

**Lucrari curente de montare a
indicatorilor rutiere ?i
efectuarea marcajelor rutiere pe
drumuri locale de interes raional**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-08-2020

**Lucrari curente de montare a indicatorilor rutiere si efectuarea marcajelor rutiere
pe drumuri locale de interes raional**

Valoarea de deviz 583 903,64 MDL

Intocmit in prețuri curente 30.07.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2003:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	43,560	57,66	2 511,67
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	29,810	57,66	1 718,84
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	197,100	57,66	11 364,79
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	424,010	57,66	24 448,42
		Total manopera				53 657,72

Materiale:

1.	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	1 598,700	70,00	111 909,00
2.	2430226109418	Diluant pt.produse de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	766,500	70,00	53 655,00
3.	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	249,660	57,66	14 395,40
4.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	10,000	0,00	0,00
5.	2615107326105-5.63	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,000	820,00	820,00
6.	2615107326105-6.24.1	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	4,000	820,00	3 280,00
7.	2615107326105-A900	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	80,000	700,00	56 000,00
8.	2615107326105-B700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	27,000	820,00	22 140,00
9.	2615107326105-D700	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	13,000	730,00	9 490,00
10.	2663102100000	Beton	m3	13,200	975,00	12 870,00
11.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	132,000	400,00	52 800,00
12.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	271,000	0,50	135,50
13.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	542,000	0,50	271,00
14.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	271,000	0,25	67,75
15.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	5,420	44,00	238,48
16.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	2,710	44,00	119,24

17.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	542,000	0,25	135,50
Total materiale de construcții						381 184,69

Utilaje de construcții:

1.	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	105,120	450,00	47 304,00
Total utilaje de construcții						51 743,95

Total	MDL	425 674,58
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 009,84
Cheltuieli de transport	3,00 %	10 149,81
Total	100,00 +	444 834,22
Cheltuieli de regie	6,20 %	27 579,72
Total	100,00 +	472 413,95
Beneficiu de deviz	3,00 %	14 172,42
Total	100,00 +	486 586,36
TVA	20,00 %	97 317,27
Total	MDL	583 903,64

Total deviz:

583 903,6

4

Intocmit

Sandu Igor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)